INDICAÇÃO Nº
3873
, DE 2007

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador José Serra, que determine aos órgãos competentes a realização de estudos e a liberação de recursos para as obras de calçamento das ruas do Bairro Barreiro Cabral, no município de RIBEIRÃO GRANDE-SP.

JUSTIFICATIVA

Considerando a injusta distribuição dos impostos que ocorre no País, penalizando sobremaneira os municípios,

Considerando a pouca capacidade de investimentos das Prefeituras Municipais,

Considerando que o município de Ribeirão Grande possui modestos recursos financeiros, e que a presente indicação tem por intuito o atendimento dos anseios dos munícipes do Bairro Barreiro Cabral, que freqüentemente sofrem com os transtornos decorrentes de águas pluviais, devido à declividade do local onde se localizam as residências,

Considerando que essa obra de infra-estrutura é uma das prioridades da Prefeitura Municipal Ribeirão Grande, é que requeremos e

Contamos com o apoio do Excelentíssimo Senhor Governador, que sem dúvida alguma, não tem medido esforços para proporcionar uma melhor qualidade de vida à população de nosso Estado.

Sala das Sessões, em

Deputado Edson Giriboni - PV

SPL - Código de Originalidade: 764993 061107 1731